
Dżuma / Albert Camus ; tłumacz: Joanna Guze. - Katowice : Wydawnictwo Aleksandria, 2020. 

 

Jedna z najbardziej cenionych powieści XX wieku to 

nie tylko szkic miasta w czasie wielkiego zagrożenia, 

to przede wszystkim studium postaci stojących               

w obliczu Zła.  

Dżuma, która niezauważalnie wkrada się w bramy 

Oranu zmienia dotychczasowy porządek rzeczy. 

Strach, cierpienie, odizolowanie, nieustanna walka       

z chorobą ukazuje bohaterstwo i determinację 

niektórych, ale i nikczemność, przebiegłość innych. 

Paraboliczna kronika odarta ze zbędnego patosu, 

będąca manifestem humanizmu to ponadczasowa 

historia ludzkiej solidarności i moralności. 
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Kamienie na szaniec / Aleksander Kamiński. - Katowice: Wydawnictwo Aleksandria, 2020. 

 

Jedną z najbardziej przerażających i fascynujących 
zarazem cech oblicza świata jest jego 
nieprzewidywalność.  

Wiosna to symboliczny moment. Wiosną rozpoczyna 
się narracja „Kamieni na szaniec”. Alek, Zośka, Rudy i 
ich przyjaciele są wówczas młodymi ludźmi, pełnymi 
aspiracji. Snują plany na przyszłość. Wiosna 
przechodzi w lato, a lato w jesień równie symboliczny 
czas powolnego umierania. Jesień ich życia zaczyna 
się we wrześniu 1939 roku... 
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Od ziarnka piasku do gwiazd [Książka mówiona] / Tomasz Rożek. - Warszawa : Heraclon 
International - Storybox.pl, copyright 2021. 
 

 

Czy wydmy potrafią śpiewać? Od czego zależy kształt 
piorunów? Kto skonstruował najprecyzyjniejszy zegar 
na świecie? Dlaczego gorąca woda zamarza szybciej 
niż zimna? 
Tomasz Rożek prowadzi czytelników przez labirynt 
wiedzy. Pisze o zjawiskach, z którymi spotykamy się na 
co dzień, i o tych zachodzących daleko w kosmosie, 
odległych o lata świetlne. Odsłania tajemnice, nad 
którymi badacze głowią się od dawna, ale prezentuje 
również najnowsze odkrycia uczonych. Dzięki licznym 
przykładom z życia codziennego jego teksty 
pobudzają wyobraźnię i skłaniają do pogłębiania 
wiedzy. W poszczególnych rozdziałach znajdują           
się również propozycje eksperymentów, które                          
z łatwością można przeprowadzić w domowych 
warunkach. Dzięki temu zarówno rodzice, jak i dzieci 
poczują się niczym prawdziwi odkrywcy. 
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Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek [Książka mówiona] : (czterech prawych i sześciu 
lewych) / Justyna Bednarek ; czyta Anna Wodzyńska. - Piaseczno : Heraclon International - 
Storybox.pl, [2018]. 
 

 

Kto powiedział, że skarpetki mają być do pary… 

Bo skarpetki się rozparowują. One się nie gubią, ale 
rozchodzą. Jedna sobie gdzieś wędruje, a druga też, 
ale gdzie indziej. Skarpetki znikają po wrzuceniu do 
pralki. To fakt, że znikają, skoro wsadzamy je parami, 
a wyjmujemy pojedyncze. Tak się dzieje w domu 
Małej Be. Otóż zaginione skarpetki ruszają w świat, 
robią zawrotne kariery i mają świetne przygody: 
zostają gwiazdami filmowymi, detektywami, mysimi 
mamami albo po prostu uszczelniają wronie gniazdo.  
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Szatan z siódmej klasy [Dokument dźwiękowy] / Kornel Makuszyński ; autorka opracowania: 
Teodozja Turaczy. - Katowice : Wydawnictwo Aleksandria, copyright 2022. 
 

 

Który z chłopców nie pragnął poczuć się przez 
moment Sherlockiem Holmesem?  

Niezwykle inteligentny i szlachetny siedemnastoletni 
Adam Cisowski pokazuje, że każdy może nim zostać. 
Opowieść pełna trzymających w napięciu przygód, 
napisana z niezwykłym humorem, do dziś nie traci nic 
ze swej świeżości. Od czasu ukazania się tej 
arcyważnej książki w 1937 roku, cieszy się ona 
niesłabnącą popularnością. Po wielokroć wznawiana, 
trzykrotnie zekranizowana, wielokrotnie przenoszona 
na scenę teatralną. Teraz również do wysłuchania        
w doskonałej interpretacji Wojciecha Malajkata. 

Książka należy do kanonu lektur szkolnych. Do książki 
dołączone jest także opracowanie. 
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Akademia Pana Kleksa / Jan Brzechwa. - Katowice : Wydawnictwo Aleksandria, 2020.  

 

Pan Kleks zaprasza do swojej Akademii! Żeby się tam 
dostać musicie jednak spełnić kilka warunków.               
Po pierwsze, czy Wasze imię zaczyna się na A i czy          
w normalnej szkole czasami się Wam nudzi? Bo jeśli 
nie... no cóż, o Akademii możecie tylko posłuchać!         
A jest o czym! Szalony pan Kleks założył szkołę, ale nie 
taką zwykłą, najzwyczajniejszą. W Akademii pana 
Kleksa możecie poznać gadającego szpaka Mateusza, 
który opowie Wam o swojej zaskakującej przeszłości. 
Jak będziecie mieć szczęście to otworzycie furtkę do 
jakiejś miłej bajki Andersena albo Grimma, a kiedy 
będziecie mieć pecha, to może natkniecie się na 
potwora lub wilka z tychże bajek. Na obiad zjecie 
przepyszny posiłek zrobiony z... kolorowych farb.         
To jak? Chcecie poznać to niezwykłe i tajemnicze 
miejsce? 
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Doktor Dolittle i jego zwierzaki [Książka mówiona] / Hugh Lofting ; [tłumaczenie Michał 
Kłobukowski]. - [Warszawa] : Jung-off-ska, copyright 2020. 

 

Nowe tłumaczenie jednej z najpopularniejszych 
szkolnych lektur o przygodach doktora Dolittle                
w brawurowej interpretacji Edyty Jungowskiej.  
Niezwykły doktor, ulubieniec dzieci, poznaje mowę 
zwierząt, dzięki czemu staje się ich najsłynniejszym na 
świecie lekarzem. Udaje mu się nawet pokonać 
groźną chorobę, która dziesiątkuje mieszkające              
w Afryce małpy. Odbywa w tym celu, wraz z grupą 
swoich najbliższych przyjaciół – domowych 
zwierzątek, pełną zaskakujących wydarzeń podróż na 
Czarny Ląd. W jej trakcie udaje mu się nawet zamienić 
groźnych piratów w hodowców kanarków. 
Obowiązkowa lektura dla wszystkich miłośników 
zwierząt – zarówno tych dużych, jak i małych. 
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Opowiadania dla przedszkolaków. CD 1-2 [Płyta komp.] / Renata Piątkowska ; czyta Artur Barciś 
; real. i montaż Piotr Kuśmierek. - Warszawa : Wydawnictwo BIS, 2011. 

 

Przedstawiamy zbiór opowiadań dla dzieci, w których 
narratorem jest kilkuletni Tomek.  

Codzienne i niecodzienne zdarzenia widzimy jego 
oczami, a więc w sposób zwykle niedostępny dla 
dorosłych. Ciepłe, mądre i dowcipne opowiadania, 
których słuchanie sprawi wiele przyjemności dzieciom 
i dorosłym.  Dzieci uwielbiają wracać do tej książki –     
a rodzice – jak przyznali się rodzice pewnego 
przedszkolaka: codziennie wieczorem w domu trwa 
cichutki wyścig... kto pierwszy dotrze do sypialni syna 
i będzie mógł czytać mu przed snem właśnie te 
opowiadania. Książka cieszy się tak wielkim 
zainteresowaniem małych czytelników, że na ich 
życzenie autorka napisała ciąg dalszy przygód Tomka. 
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Opowiadania do chichotania [Płyta komp.] / Renata Piątkowska ; czyta Artur Barciś. - 

Warszawa : Wydawnictwo BIS, [2019]. 

 

Jak zwykle zabawne i pełne wdzięku opowiadania                      

o codziennych sprawach, które – widziane oczyma 

przedszkolaka – nabierają nieoczekiwanych kolorów. 

Zakładanie butów, wyprawa na basen czy gra w piłkę 

bywają niezwykle emocjonujące, a rozważania o tym,          

co śni się psu, a co tacie, i jak ukryć słodycze przed kolegą 

łakomczuchem albo plamę na obrusie przed wzrokiem 

babci, prowadzą do wielu zabawnych sytuacji. 
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Tajemniczy ogród [Płyta komp.] / Frances Hodgson Burnett ; tł. Paulina Mizińska, Jadwiga 

Włodarkiewiczowa ; czyta Dorota Segda. - Katowice : Wydawnictwo Aleksandria, 2018.  

 

Dwór pośrodku rozległych wrzosowisk skrywa wiele 
sekretów. Sto zamkniętych pokoi, mur bez furtki, 
odległy krzyk w korytarzu i chłopiec rozmawiający ze 
zwierzętami. Czy dziesięcioletniej, wścibskiej i niezbyt 
sympatycznej panience Mary uda się rozwiązać 
wszystkie zagadki ponurego Misselthwaite Manor?  

Tajemniczy ogród wielokrotnie wystawiany na 
deskach teatrów, zekranizowany przez Agnieszkę 
Holland jest historią, która się nie starzeje. Coraz to 
nowe pokolenia poznają i na nowo zakochują się           
w opowieści o przemianie kapryśnej Mary. 
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Wielka księga uczuć [Płyta komp.] / Grzegorz Kasdepke ; czyta Zbigniew Zamachowski. - 

Warszawa : Wydawnictwo "Nasza Księgarnia", 2015. 

 

Posłuchajcie tych historii, a żadne uczucia i wartości 
nie będą wam już straszne!                                                                       
W przedszkolu pojawia się pani Miłka, nauczycielka    
do zadań specjalnych. Ma rozmawiać z dziećmi                
o uczuciach, co nie będzie proste… Zabawnym 
opowiadaniom o tęsknocie, wstydzie, pogardzie, 
zazdrości, miłości, nienawiści, uczciwości, szacunku, 
odwadze, współczuciu, strachu i poczuciu winy 
towarzyszą definicje konkretnych emocji oraz 
praktyczne rady dla dzieci.                                                                        
Wielka księga uczuć składa się z czterech wcześniej 
wydanych tytułów: „Tylko bez całowania! czyli jak 
sobie radzić z niektórymi emocjami”, „Kocha, lubi, 
szanuje... czyli jeszcze o uczuciach, Horror! czyli skąd 
się biorą dzieci” oraz „Drużyna pani Miłki, czyli                  
o szacunku, odwadze i innych wartościach”. 
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Wiersze dla dzieci [Płyta komp.] / Julian Tuwim ; czyta Piotr Fronczewski ; reż. Ewa Szymańska ; 

muz. Andrzej Gmitrzuk ; montaż Jerzy Piórek. - Warszawa : Audio Liber, 2003.  

 

Ruszaj w podróż do krainy mistrzowskiej poezji!  

Zbiór najpopularniejszych wierszy Juliana Tuwima na 
płycie CD. Lektura utworów zapewni wiele radości, ale 
także pozwoli wysnuć różne ciekawe wnioski na temat 
otaczającej rzeczywistości. W wierszach Juliana 
Tuwima pojawia się cała galeria ciekawych postaci,        
a każda z nich wyróżnia się jakąś cechą, np. Grześ, 
który często mija się z prawdą czy Zosia, która chce 
wszystko robić sama. 

Posłuchaj ptasiego radia, pomóż znaleźć okulary               
i wyciągnąć rzepkę. Sprawdź, czy Pan Maluśkiewicz 
odnalazł wieloryba i o czym to zapomniał Słoń 
Trąbalski. Pozbieraj rozsypane abecadło i... ciesz się 
pięknem rymu i rytmu tych wspaniałych wierszy. 
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Władca Pierścieni [Książka mówiona] / J. R. R. Tolkien ; przekład Maria Skibniewska. - 

Warszawa : Muza, 2020. 

 

Niełatwo powiedzieć, na czym polega tajemnica uroku 

wywieranego przez Władcę pierścieni.  

Miał niewątpliwie rację C.S Lewis, pisząc:        

„Dla nas, żyjących w paskudnym, zmaterializowanym     

i pozbawionym romantyzmu świecie możliwość 

powrotu dzięki tej książce do czasów heroicznych 

przygód, barwnych, przepysznych i wręcz bezwstydnie 

pięknych opowieści jest czymś niezwykle ważnym”. 

Władca pierścieni to jedna z najbardziej niezwykłych 

książek w całej współczesnej literaturze. Ogromna,           

z epickim rozmachem napisana powieść wprowadza 

nas w wykreowany przez wyobraźnię autora               

świat – fantastyczny, lecz ukazany wszechstronnie                            

i szczegółowo, równie pełny i bogaty jak świat realny.  
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Sygnatury płyt posiadają oznaczenia:  
w – wypożyczalnia. 

Opisy zaczerpnięto od wydawców.                                                                                                                              

Źródło opisów i zdjęć okładek: https://bonito.pl/ ; https://www.taniaksiazka.pl/ 
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